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سرویس سیاسی- 
پس از اقدام  ‌تروریستی رژیم آمریکا، به غیر از چند کشور جهان بقیه آن اقدام را محکوم کردند و از 
کانادا و آمریکا گرفته تا کمشیر و هند علیه اقدامات جنگ‌طلبانه و خصمانه آمریکا تظاهرات انجام شد؛ 
در چنین شرایطی ارگان دولت برای ماله‌کشی بر گاف ظریف مدعی شده اقدام وزیرخارجه هوشمندانه 
بود چرا که ‌ترامپ در تلاش است ایران را جنگ‌طلب معرفی کند و اقدام وزیر خارجه در مسیر خنثی 
کردن آن بوده است!! به راستی دولتمردان و دیپلمات‌های ما چندبار باید از یک سوراخ گزیده شوند تا 

به این نکته پی ببرند که آمریکا قابل اعتماد نیست؟!
روزنامه دولتی ایران دیروز نوشت: »او ]‌ترامپ[ امروز دریافته که شاید بتواند به اتکا به تفرقه و 
ایجاد دودستگی در جامعه خواسته خود را کم هزینه‌تر به سرانجام برساند. ‌ترامپ تلاش می‌کند ایران 
را منزوی کند که این تئوری نیز با بینش و بصیرت وزیر امور خارجه به درستی مهار شد، چرا که 
‌ترامپ می‌خواهد در آمریکا و جهان القا کند که ایران جنگ‌طلب است و تمایل به مذاکره ندارد. اما با 
مصاحبه هوشمندانه دکتر ظریف با نشریه آلمانی این تئوری راه به‌جایی نبرد. اما برخی از آنجایی که 
درک درستی از شرایط کشور و جهان ندارند و گمان می‌کنند با هر حرکت ‌ترامپ، مقامات دیپلماتیک 
کشور باید واکنش انفعالی نشان دهند، در حالی که در جهان کنونی مذاکره به معنای انفعال و تسلیم 

نیست، بلکه برای حل مسالمت‌آمیز اختلافات است.«
در متن فوق، تقلا شده با ‌ترفند نخ‌نمای وارونه‌نمایی و به ‌کار بردن واژه‌ها در معنایی 
 متضاد با مفهوم اولیه کلمه، ماهیت پاس گل ظریف به ‌ترامپ دگرگون و موضعی مطلوب 
جا زده شود. جالب اینجاست که ارگان دولت، در همین حال، تیتر یک خود را با‌ اشاره به انتقادات به 

اقدام خلاف منافع ملی ظریف، عبارت »تحریف ظریف« قرار داده است.
تلاش ‌ترامپ، انزوای ایران و معرفی کشور به‌عنوان جنگ‌طلب و بی‌تمایل به مذاکره نیست؛ تقلای 
این ‌تروریست خون‌آشام براندازی نظام از طریق نفوذ عناصر منافق و معاندی است که نقاب اصلاح‌طلبی 
بر صورت دارند و موضع ذلت‌بار و حقارت‌آمیز ظریف را هوشمندانه و همراه بصیرت القا می‌کنند‌. آنها 
آن‌قدر در دغل‌بازی غوطه‌ورند که عدم رد احتمال مذاکره از سوی ظریف را، آن هم در شرایطی که 
آمریکا به ‌ترور میدا‌ن‌دار اصلی مبارزه با ‌تروریسم اعتراف می‌کند، نقطه مقابل واکنش انفعالی جا می‌زنند. 
همان طیفی که پس از خیانت و وطن‌فروشی در فتنه 88، در تکمیل پازل دشمن، کشور را معطل 

برجام و FATF نگه داشته‌اند.
برجام سیاسی بود!!

روزنامه شرق دیروز در یادداشتی با عنوان »ظریف را به ستوه نیاوریم« به موضوع انتقادها به اظهارات 
وزیرخارجه‌ اشاره کرده است. به راستی چنین خطایی از دیپلماتی در اندازه آقای ظریف و با این سابقه 
قابل چشم‌پوشی است؟! آمریکا و دولتمردانش به صراحت می‌گویند فرمانده عالی رتبه ایرانی را که به 
دعوت مقامات رسمی ‌عراق به آن کشور وارد شده ما کشته‌ایم؛ تازه دیگر فرماندهان عالی‌رتبه ایرانی 

را به ‌ترور تهدید کرده‌اند. در چنین شرایطی آقای ظریف از باز بودن باب مذاکره سخن می‌گوید؟! 
می‌دانیم که در عرصه دیپلماسی هر چیزی معنایی دارد. حتی مدل نشستن، طرز قرار دادن پاها 
و دست‌ها در مذاکرات و... در چنین فضای پرتاویل و تفسیری سخن آقای ظریف چه معنایی دارد؟! 
آیا معنای آن به جز ضعف و عجز ایران است؟ پس آن اظهارات سراسر خطا وقتی به ایشان انتقاد شده 
روزنامه‌های زنجیره‌ای از این باب وارد شده‌اند که آقای ظریف را به ستوه نیاوریم!! این را باید برای کسی 

گفت که به خطای خودش اعتراف دارد نه برای آنکه عملش را خطا نمی‌داند.
همچنین شرق در همین یادداشت عنوان کرده است: »اهمیت برجام در درجه اول به دلیل ابعاد 

سیاسی- امنیتی آن بود و نه ابعاد اقتصادی]!![« 
خوب است روزنامه شرق و دیگر روزنامه‌های زنجیره‌ای به دی‌ماهی بازگردند که در بیست‌وششم 
آن اجرای برجام آغاز شد و روزنامه‌های خودشان را مروری کنند تا ببینند در آن زمان به مردم وعده 

سیاسی- امنیتی می‌دادند یا اقتصادی؟! این‌گونه برخورد با مردم و مخاطبان چه معنایی دارد؟
اکثر اصلاح‌طلبان تایید صلاحیت شده‌اند

پروانه مافی، نماینده عضو فراکسیون امید مجلس در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »اين موضوع 
که اکثر نمايندگان اصلاح‌طلب رد صلاحيت شده‌اند غلط است و اتفاقا اکثريت آنها تاييد صلاحيت 

شده‌اند. اکثر نمايندگان خانم در مجلس تاييد صلاحيت شدند«.
این نماینده اصلاح‌طلب مجلس اذعان کرده است که اکثریت نمایندگان منتسب به اصلاح‌طلبان 

توسط شورای نگهبان تایید شده‌اند.
در روزهای گذشته، مدعیان اصلاحات با حمله به شورای نگهبان مدعی شدند که اکثریت مطلق 

اصلاح‌طلبان ردصلاحیت شده‌اند. ادعایی که هیچ نسبتی با واقعیت نداشت.

درمکتب امام

می‌خواهند کشور را بی‌ثبات کنند
دنبال اين افتادند كه ما همه بساط را به هم بزنيم! باز دو سه سال 
بنشينيم دوباره رفراندم كنيم: رفراندم براى اصل جمهورى! حالا اگر 
براى اصل جمهوريش هم نگويند، رفراندم براى قانون اساسى؛ رفراندم 
براى رئيس جمهور، رفراندم براى مجلس؛ رفراندم كنيم براى اينها. 
اين معنايش چيست؟ معنايش اين است كه ثبات اين مملكت را از 

دست بگيرند.
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بی‌حس و حال، در بستر افتاده و توانی برای سخن گفتن ندارد. به سختی نفس 
می‌کشد و به آرامی، آه. گاه دردی به پهلو می‌پیچد و او به سختی به خود می‌پیچد و 
پناه بی‌پناهان یار بی‌همرهان را صدا می‌زند. یا غیاث المستغیثین. گاهی که می‌تواند 
به سختی، چشم ورم‌کرده‌اش را باز کند، گوشه‌گوشه خانه را چشم می‌چرخاند. نگاهی 
ناامیدانه به خانه امیدش می‌اندازد و خاطرات عمر کوتاهی را مرور می‌کند که پر از 
حوادث بود. از روز خوشی که به این خانه قدم گذاشت و بانوی عمارت خاکی شد، 
تا امروزی که از خدا طلب مرگ می‌کند. انگار 9 سال پیش، همین دیروز بود. در 
میان دود عود و اسپند و تکبیر، با رخت سفید ساده‌اش، به این خانه آمد. چه شکوه 
و چه جلالی در سادگی‌اش بود. هنوز هم فرشته‌ها به پایش نمی‌رسند. چه آرام قدم 
برمی‌داشت. شاید از اینکه زمین از آن صلابت ترک برندارد و شاید مبادا زمین از 
شعف پر بگیرد تا به آسمان سر بساید. لبخنده‌اش چه ملیح بود شاید که مبادا آسمان 
سینه چاک کند. خدا می‌داند که زمین و زمان، هیچ روزی مثل آن روز را ندیده 
بودند و ندیدند. نمی‌خواست ولی وقارش طعنه به کوه و مهابتش، پهلو به آسمان 
می‌زد. نمی‌خواست ولی چهره‌اش رنگ از رخ خورشید پرانده بود. نمی‌خواست ولی 
آرامشش اقیانوس‌ها را از شرم، آب کرده بود. نمی‌خواست ولی متانت او پدرش را به 

یاد آمنه و خدیجه می‌انداخت.  
در این سکوت قبل از سفر، تا آنجا که نخواهد سر بجنباند، چشم می‌گرداند. 
زبانم لال؛ سر‌درد امانش را بریده است. هم غصه‌دار پدر هم درد غربت همسر و هم 
زجر زخم. از درد می‌خوابد و از درد بیدار می‌شود. چه خوابی؟ چه بیداری؟ چشمان 
نیمه‌باز که خواب و بیدار ندارد. کم‌کم ‌نفسش سرد می‌شود و بی‌رمق. خودش می‌داند 
که آخر قصه اوست و شروع غم و غصه ما. خواب پدر را دیده و مژده سفر را شنیده 
بود. اگرچه فرشته است ولی به هرحال آدم است و دل آدم برای عزیزانش تنگ 
می‌شود. اگرچه زنی خداپرست‌تر از او نبوده و نیست ولی به هرحال مادر است و دل 
مادر برای فرزندانش تنگ می‌شود. به سختی پلک باز می‌کند و دنبال فرزندانش 
می‌گردد. دخترش گوشه اتاق کِز کرده و به او خیره گشته است. آه از حرف‌های خانه 
که بیرون گفته می‌شود. دختران همسایه‌ها از مادرانشان شنیده‌اند که دیگر حال 
مادرِ زینب خوب نمی‌شود. شنیده یتیم آن کسی است که پدر یا مادرش... زبانم لال. 
مادر؛ کارش سخت شده، دستش سنگین شده. بالا نمی‌آید. از درد لب گاز می‌گیرد 
و برای دخترش گاهی به سختی لبخند می‌زند که بخندند بچه‌ها/ مادر اگر که جان 
بدهد باز مادر است. با ‌اشاره دخترش را به آغوش گرمش دعوت می‌کند. عزیزکم؛ 
من خوبم چرا نگرانی؟ سرِ بابایت سلامت، دو برادر داری. غمگین نبینمت. شانه بیار 

مویت را شانه کنم تا بدانند که مادر داری.  
اگرچه فرصتی ندارد ولی فرصتی شد تا دوباره دراز بکشد. زود زود خسته 
می‌شود. تندتند و بریده و نیمه، نفس می‌کشد. از ورم چشم و درد پهلو انگار خار در 
چشم و تیر در پهلو دارد. درد بازوی شکسته بماند. احتمالاً به یاد سمیه افتاده. سمیه 
شهید. یا یاد مادرش خدیجه که خدایش رفعت دهد. کاش کنارش بود. شاید به یاد 
مجاهدان مجروح افتاده. یا شهدای بدر و احد و خندق و خیبر. کاش عمویش حمزه 
زنده بود. پیرمرد بود ولی عجب جوانمردی بود خدایش رحمت کند. حمزه را هم 
تکه پاره کرده بودند، إرباً إرباً. پهلو و سینه‌اش را دریدند و.... چه مجاهده‌های بزرگی 
که در کنار همسرش بود. همسرش، می‌رزمید و سپاه دشمن را از هم می‌پاشید و 
حماسه می‌آفرید و فریاد تکبیر ملائکه را بلند کرده بود و ابر ترس و تسلیم را از سر 
مسلمین می‌درید و نور اسلام و ایمان را تا اعماق دل‌های زمینیان می‌رسانید و... 
گروهی حراف، دائماً فرار می‌کردند... بماند. خدا بزرگ است. قلعه سنگی خیبر فتح 

شد ولی قلب ویران منافق نرم نشد.
به یاد می‌آورد جنگ احزاب را. ابن عبدود که از خندق عبور کرد و مبارز طلبید 
و توهین و تمسخر می‌کرد. مسلمین چون گله گرگ دیده، وسط میدان جمع شده 
بودند و به هم فشار می‌دادند. برخی مثل کسی‌ که می‌خواهد پرنده نشسته روی 
سرش را بگیرد خشک مانده بودند. برخی سست‌عنصران، بت کوچک از گردن آویخته 
و پنهان کرده بودند تا اگر ورق برگشت، با لشگر احزابند. منافق‌ها. پیامبر هرچه فریاد 
زد کسی جواب ابن عبدود را بدهد، جز علی کسی بلند نشد و لبیک نگفت. حیدر 
بود و مرد میدان‌های سخت. گویی همه غیر از نبی و ولی مرده بودند. علی بلند 
می‌شد و ترسوها لباسش را می‌کشیدند که بنشین، جوانی نمی‌دانی چه می‌کنی؟ 
همسرش به میدان رفت و قلبش با او بود. دلش مطمئن بود از ایمان به خدا و آشوب، 
برای شیرِ خدا. علی که شمشیر می‌گرداند، فاطمه دور سرش می‌گردید و با ضربت 
او تکبیر می‌گفت و ایمان می‌افزود. یادش به خیر؛ وقتی علی هم تکبیر گفت و گرد 
و خاک‌ها نشست، انگار خورشید از پشت ابرِ سیاه، درآمد. مسلمانان یادشان آمد 
نفس بکشند. رسول خدا چه خشنود شد! ولیِّ خدا چه بی‌مثال در میدان قدم می‌زد. 

چشم بد از او دور باد. الله‌اکبر. 
فاطمه، همسرش را صدا زد. علی جان؛ خواب بابایم را دیدم. علی جان نفست 
بند نیاید نفس بکش. نگرانم نباش به زودی به او ملحق می‌شوم. برایت نگرانم، 
نگرانم علی من. تکلیف تو با این مردم چه می‌شود؟ کاش کاری از دستم برمی‌آمد. 
ببخش که فاطمه فقط یک جان داشت که قربانت کرد. ببخش نتوانستم مانع بردنت 
شوم. ببخش محسنت.... ببخش درِ خانه‌ات سوخت. ببخش که فاطمه می‌رود و تو 
تنهایی. من به قربانت،‌ گریه نکن. زانوی غم بغل نکن. مَنَت بمیرم غصه نخور، من 
خوبم. خوب می‌شوم. چیزی نشده. یک جان که بیشتر ندارم آن هم فدای تو.‌گریه 
نکن علی جان، بچه‌ها می‌بینند. بلند شو مرد خیبرشکنم برخیز. برخیز و مرا مهیای 
ابدیت کن. عازم دیدار خدا و پدرم. باید امانتت به رسول خدا را پس ‌دهی و برای 
بدرقه‌ام تا قبر، تجهیزم کنی. علی جان شبانه غسلم بده، کفنم کن و به خاکم بسپار. 
نمی‌خواهم دیگران در میان مؤمنین باشند. علی جان، بر مزارم بمان و قرآن بخوان. 
پسرعمو، بعد از من جان تو و جان بچه‌ها. تنها نمان و اینها بی‌مادر نمانند. حسن 
و زینب و ام‌کلثوم را رسیدگی کن ولی حواست به کربلایی هم باشد. مبادا تشنه 
بماند. علی جان به خانه‌ات آمدم تا با تو باشم و در خدمتت بندگی کنم و چه خوب 

یاوری بودی در اطاعت حق.... 
علی می‌شنید و می‌سوخت و شاید می‌گفت: فقط بلند نشو، چون كه زود مي‌افتي‌/ 
بدون بال، پريدن، به تو نمي‌آيد‌/ تلاش كن كه دو چشمي مرا نگاه كني، چنين نديدن 
و ديدن به تو نمي‌آيد، تكان نخور قفسِ سينه‌ات تكان نخورد، نفسْ بلند كشيدن به 

تو نمي‌آيد... و فاطمه آنقدر در بسترش، یاعلی گفت و گفت تا جان داد. 
مدعیان و مسلمانان خفته و خفه مدینه »وَ آتِ ذَا القُْرْب‏ى حَقَّه«)1( را به آتش 
کشیدن و شکستن درِ خانه دختر رسول‌الله ترجمان کردند. در کوچه بوی آتش و 
در خانه عطر گل / مرز بهشت و دوزخ از آن روز این در است و سعی کردند فراموش 
کنند سنت پیغمبر را که در آستانه همین در می‌ایستاد و به اهل خانه سلام می‌کرد. 
و ما سلام و تعظیم در مقابل مضاجع و مقابر اهل بیت و امامزادگان را از پیامبرمان 
آموختیم. سندش سخن خداست »در خانه‏هاىي كه خدا رخصت داده قدر و منزلتشان 
رفعت يابد و نامش در آنها ياد شود. در آن خانه‌ها هر بامداد و شامگاه او را نيايش 
مك‏ىنند.«)2( زهرا یعنی درخشان و نورانی و زن سپیدرو. و بانوی دو عالمی که بارها 
رسول خدا قربان صدقه‌اش می‌رفت و در موردش »فدِاها أبَوها« می‌گفت، نور خدا 
بود و منافقینی غافل از اراده و آیات خدا »‌م‏ىخواهند نور خدا را با سخنان خويش 
خاموش كنند، ولى خداوند نم‏ىگذارد، تا نور خود را كامل كند، هر چند كافران را 
خوش نيايد.« )3( و فاطمه اگرچه جسمش از میان خاکیان رفت ولی نور و نفس او 

در جهان ماند و کوثر رسول، تا قیامت زهراست و نورافشان و گرمی‌بخش هستی. 
و غیبت امروز نتیجه غفلت دیروز است. غفلت از نعمت هدایت. غفلتی که اقوام 
بزرگ و برگزیده را زمین زد و معذب نمود. اقوام متنعم و عزتمند و مؤمنی که همیشه 
در »انتخاب«‌ اشتباه کردند و داشته‌ها و انباشته‌ها را به باد دادند. موسی را شناختند 
ولی هارون را نپذیرفتند. به نبی ایمان آوردند ولی به ولیّ، نه. و به ‌اشرار امت گرفتار 
شدند. عذاب خدا گاهی با باران سنگ و سیل و زلزله و توفان و ملخ و شپش است و 
گاهی ابتلا به اراذل و اوباشی که عزت را به خفت می‌فروشند. اگر مؤمنین به انتخاب 
خدا سر و دل می‌سپردند، امروز نسیم هدایت عالم‌گیر شده بود و عدل و صلح حاکم 
بود و خبری از شیطان کوچک و بزرگ نبود. غفلت از انتخاب صحیح، نتیجه‌اش 
‌اشک و آه و آتش و خون و حسرت است و دوری از حق. و فاطمه تمام تلاشش 
برای این بود که ره گم نشود، که شد. و امروزه ماییم و راه و میراث گرانبهای او که 
در عزت اسلامیِ انقلاب ایران نمایان است که دیگر نباید هزینه حماقت یا مأموریت 
نااهلان و نامحرمان شود. هنوز چهلم سردار دل‌ها نیامده و اگرچه حاج قاسم، تاب 
روضه در و دیوار را نداشت و زودتر رفت ولی تن آتش‌گرفته‌اش شباهت دگری است 
که بگوید با ما، راه همان راه علی، شیوه ما زهرایی است. به فاطمیه قسم با علی و 

انقلاب اسلامی می‌مانیم. 
محمدهادی صحرایی

___________________________
 1- و حق خویشاوند را به او بده. سوره اسراء/ 26   2- سوره نور/ 36 

3- سوره توبه/ 32

بی‌مادریم و حوصله شرح قصه نیست

 با رای قاطع نمایندگان ملت صورت گرفت 

تصویب یک ‌فوریت طرح پیگرد قانونی جنایت عظیم انگلیس
در نسلک‌شی 9 میلیون نفر از ایرانیان

سرویس سیاسی- 
یک نماینده لیست امید که صلاحیت وی رد شده، مدعی شد 
واسطه‌های شورای نگهبان با 4 میلیارد تومان، تایید صلاحیت افراد 

را می‌خرند. 
محمود صادقی، نماینده جنجالی و عضو فراکسیون امید که 
برای انتخابات مجلس یازدهم صلاحیتش تأیید نشده است در 
پیامی ‌توییتری نوشت: »در این دوره از انتخابات واسطه‌ها نرخ تأیید 
صلاحیت را بعضاً تا چهار میلیارد تومان بالا برده‌اند؛ چه شود این 

مجلس یازدهم!!«
فارغ از حجم هجمه‌های روزهای گذشته مدعیان اصلاحات علیه 
شورای نگهبان، به‌نظر می‌رسد این ادبیات و اظهارات محمود صادقی 
آغاز مرحله دیگری از تخطئه نظارت استصوابی و مخدوش‌سازی 
انتخابات فرارو از سوی اصلاح‌طلبان است؛ آنان که به‌خوبی می‌دانند از 
همین حالا در این دوره از انتخابات بازنده هستند، درصدد آن هستند 
حتی با اتهام‌زنی به نهادهای حاکمیتی هم که شده، شکست خود را 
توجیه کرده و مشارکت در انتخابات را کاهش دهند. سؤال اساسی 
این است که هدف از طرح و بیان این جمله چیست که »صلاحیت 
را بعضاً تا چهار میلیارد تومان بالا برده‌اند« جز زخم‌زدن و زهرریزی 
علیه شورای نگهبان، توجیه رد صلاحیت خود و ناامید کردن افکار 

عمومی از شرکت در انتخابات؟
به‌نظر می‌رسد که دستگاه‌های امنیتی و قضایی بایستی هرگونه 
اظهارنظر مفسده‌انگیزی که منافع ملی را نشانه گرفته است را رصد و 
پیگیری کنند و اجازه ندهند عده‌ای پادوی بیگانگان با ناخن‌کشیدن 
بر چهره نهادهای نظارتی و حاکمیتی، امنیت و منافع ملی را زیر سؤال 
برده و با انتشار اکاذیب و تشویش اذهان عمومی، آمریکایی‌ها را سر 
ذوق بیاورند! شورای نگهبان نیز با پیگیری قضایی و شفاف‌سازی در 

این خصوص باید از حیثیت خود دفاع کند.
لیست امید فروخته شده بود؛ 

هر صندلی 2 میلیارد تومان!
لازم به یادآوری است که در انتخابات‌های گذشته، خود مدعیان 
اصلاحات اعتراف می‌کردند که برای قرار گرفتن در لیست‌های انتخاباتی 

تا 2 میلیارد تومان داده‌اند!
الهه کولایی عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در 
آبان‌ماه 95 در مصاحبه‌ای از نحوه بستن لیست امید برای مجلس 
دهم پرده برانداخت و گفت: »همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست 
تأثیرگذار هستند. برخی کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید 

شدند و من این مسئله را تکذیب نمی‌کنم.«
همچنین خردادماه سال 96 بود که روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد، 
خبر لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان در انتخابات شورای شهر را تأیید کرد.

این روزنامه در کانال تلگرامی ‌خود ضمن افشای باج‌گیری بزرگ 
برخی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب و اقدام به دلالی آنها برای بستن 
لیست امید شورای شهر تهران در مطلبی با عنوان »چه کسی پیشنهاد 

۲ میلیاردی برای حضور در لیست امید به نامزدها داده بود؟«
آفتاب یزد نوشت: »یک منبع آگاه توضیحاتی را در مورد ماجرای 
درخواست ۲ میلیارد تومان از برخی کاندیداهای شورای شهر تهران 

جهت حضور در لیست امید ارائه داد. گویا چنین درخواستی از جانب 
دبیرکل یکی از احزاب سرشناس اصلاح‌طلب مطرح شده است؛ 
بدین‌صورت که وی با برگزاری جلسات خصوصی با کاندیداهای 
مطرح و خواستار حضور در لیست امید به آنان پیشنهاد می‌داده که 
۲ میلیارد تومان بپردازند تا بتوانند در لیست حضور داشته باشند. 
البته مشخص نبوده آقای غ-ک با چه سازوکاری چنین وعده‌ای به 

کاندیداها می‌داده است.«
بعد از آن بود که کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران در واکنش 
به گزارش روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد گفت: »۲ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون، برآیند تبلیغات ستاد شده بود که قرار بود سهمیه‌ای از این 

مبلغ را بدهند.«
وی افزود: »ممکن است در شنودها در این‌باره چیزی شنیده‌اند اما 
سندی برای این ادعا ندارند. قرار شده بود که هرکدام از اعضای لیست 
نفری ۱۰۰ میلیون تومان یا خودشان یا حزب‌شان برای تبلیغات بدهند که 
 البته خیلی‌ها هنوز نداده‌اند. اگر کسی برای ادعایی غیر از این سندی دارد 
رو کند. پول از شخصی برای قرار گرفتن در لیست گرفته نشده است.«

روحانی مجلس دست‌بوس می‌خواهد
حجت‌الاسلام روحانی روز گذشته به‌طور ضمنی شورای نگهبان 
را با کلیدواژه »انتخابات تشریفاتی« مورد انتقاد قرار داد. به گفته 
کارشناسان و تحلیلگران، اظهارات روحانی خدشه‌دار کردن قانون 
انتخابات و ایجاد شبهه و اختلال در روند انتخابات است و از این 
‌پس کلیدواژه‌های انتخابات تشریفاتی به دایره هجمه‌ها علیه شورای 

نگهبان افزوده خواهد شد.
محمدصادق کوشکی فعال سیاسی و عضو هیئت‌علمی ‌دانشگاه 
تهران در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو، درخصوص اظهارات دیروز 
رئیس‌جمهور در همایش استانداران و فرمانداران، گفت: اولین‌بار نیست 
که آقای رئیس‌جمهور و زیرمجموعه‌های ایشان با زیر پا گذاشتن قانون 
انتخابات، وجه آن را خدشه‌دار می‌کنند. این حرف‌ها، برگزاری انتخابات 

را برای اذهان عمومی شبهه‌دار کرده است.
وی خاطرنشان کرد: با ایجاد جنگ روانی، می‌خواهند نتیجه 
انتخابات را تغییر دهند و به‌دنبال مجلسی مانند مجلس دهم هستند؛ 
روحانی، مجلس دست رئیس بوس می‌خواهد. مجلسی که به‌جای دفاع 
از حقوق ملت، بله‌قربان‌گوی آقایان باشد. همان‌طور که انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۹۶ و انتخابات مجلس سال ۹۴ را مهندسی کردند، 
به‌دنبال انتخابات مجلس آینده نیز هستند. عواقب آن انتخابات را تا 
امروز می‌بینیم؛ معیشت و شخصیت مردم، لگدمال سوءمدیریت‌های 

این افراد شده است.
عضو هیئت‌علمی‌ دانشگاه تهران اظهار داشت: آقای روحانی از‌ 
تریبون رسمی ‌به‌عنوان یک فرد حقوقی، شورای نگهبان را به عملکرد 
جناحی متهم می‌کند، این در حالی است که مجری انتخابات، از یک 
جناح خاص جانب‌داری می‌کند. این حرف‌ها، شبهه و اختلال در 

روند انتخابات است.
اصلاح‌طلبان کاندیدای کافی دارند

محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در مصاحبه‌ای 
با بیان اینکه »اکثریت مجلس احتمالاً با اصولگرایان است«، گفت: 

»اصولگرایان با دو لیست حتماً انتخابات را می‌بازند«.
باهنر همچنین گفت که »اصلاح‌طلبان کاندیدای کافی دارند« 
و »قهرکردن و تحریم انتخابات واقعاًً یک بازی باخت- باخت است«.

وی افزوده است که »درمجموع من بسیار خوش‌بین هستم و 
امیدوارم که رکورد حضور ۶۰ درصدی مردم در انتخابات مجلس 

شکسته شود.«
دعواها در مورد رد صلاحیت‌ها در حد چانه‌زنی است

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در مورد حرف‌های اصلاح‌طلبان 
در مورد رد صلاحیت‌ها هم گفت که »در حد چانه‌زنی است« و 
»در دوره گذشته لیست اصلاح‌طلبان در تهران رأی آورد. اگر اینان 
می‌گویند که کسی باقی نمی‌ماند پس آن لیست از کجا آمد؟ هرچند 
آقای عارف که به مجلس رفت ۱۰۴ نفر برای ریاست مجلس بیشتر 
به او رأی نداند اما ۱۳۰ تا ۱۴۰ نفر از لیست امید وارد مجلس شدند 
که لابد ته‌مایه‌هایی از اصلاح‌طلبی را در خود داشته‌اند. حالا ممکن 
است منظورشان این باشد که هرکس هرکاری در گذشته کرده، مهم 

نیست؛ باید او را تایید صلاحیت کنند اما نمی‌شود این‌طور گفت.«
تأیید صلاحیت فعالان فتنه ۸۸، توقع بی‌جایی است

باهنر گفت: »فتنه ۸۸ در کشور یک مسئله مهم و یک براندازی 
بود نمی‌شود که به آن بی‌تفاوت ماند. کسی که می‌خواهد به مجلس 
برود و تصمیم‌گیری کند باید موضعش را درباره این موضوع مشخص 
کند. طرف آن زمان رفته حرف‌هایی زده و کارهایی کرده و زندان 
هم رفته حالا می‌گوید من را تاییدصلاحیت کنید که به مجلس بروم. 

اینکه نمی‌شود! این توقع بیجایی است.«
به‌جای پارلمان در سایه، مجلس را دریابید

احمد مازنی، عضو کمیسیون فرهنگی و نماینده مردم تهران هم 
در مصاحبه‌ای گفت: »دوستان اصلاح‌طلب از انفعال خارج شوند و 
در انتخابات قوی شرکت کنند« و »به‌جای پارلمان در سایه، مجلس 

را دریابید«
وی افزود: »هاشمی‌ وقتی رد صلاحیت شد اعضای ستادش را به 

دیگر ستادها فرستاد.«
احراز هویت رأی‌دهندگان به‌صورت الکترونیکی

خبر دیگر آنکه سیداسماعیل موسوی سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور هم در مصاحبه با ایسنا اعلام کرد: »احراز هویت رأی‌دهندگان 
صددرصد الکترونیکی خواهد بود اما هنوز درباره استفاده از صندوق 
الکترونیکی با شورای نگهبان به توافق نرسیده‌ایم و نشست‌های ما با 

شورای نگهبان ادامه دارد.«
تأکید جبهه پیروان خط امام و رهبری بر »وحدت«

محسن کوهکن نایب‌رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در 
مصاحبه‌ای با‌ اشاره به سازوکار شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و تأکید 
بر وحدت نیروهای انقلاب گفت: »جبهه پیروان اهل به هم زدن بازی 
نیست« و »در جلسه جبهه پیروان، مجموعه صحبت‌های دوستان 
این بود که سازوکار شورای ائتلاف را پذیرفتند و تصمیم بر پایبندی 

به توافق و تفاهم است«
مجلس دهم، ریل‌گذاری نکرده، ریل‌پذیری کرده

پرویز سروری دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیز در گفت‌وگو 
با خبرگزاری دانشجو با انتقاد به عملکرد مجلس دهم بیان کرد: 
»مجلس دهم، ریل‌گذاری نکرده بلکه ریل‌پذیری کرده یعنی دولت 
طراحی کرده و خودش ریل‌سازی کرده و به مجلس داده و مجلس 

نیز ریل‌پذیری کرده است«.
وی افزود: »این مجلس نه‌تنها در رأس امور نیست بلکه وکیل‌الدوله 

بودن در این مجلس بسیار رایج شد«.
سروری گفت: »اینکه آقای آخوندی چندبار استیضاح می‌شود و 
رسماً هم اعلام می‌کند که من هیچ نگرانی از این استیضاح ندارم یعنی 
اینکه این مجلس قدرت ندارد که به‌اصطلاح من را بردارد و عزل کند«.

اتهام مالی نماینده لیست امید به شورای نگهبان
شورا از حیثیت خود و قوه قضائیه از نظام دفاع کنند

تا انتخابات

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

گاف ظریف
ماله‌کشی عجیب ارگان دولت

 مجلس در اقدامی قابل توجه با رای قاطع 
یک ‌فوریت طرح پیگرد قانونی جنایت 
انگلیس در ایجاد قحطی بزرگ در ایران به 
تصویب رسید که منجر به کشته شدن قریب 
به 9 میلیون ایرانی شد؛ حاجی دلیگانی طراح 
این طرح می‌گوید این جنایت انگلیس کمتر 

از جنایات جنگ جهانی اول و دوم نیست.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز به 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد. قاضی‌زاده ‌هاشمی 
‌عضو هیئت‌رئیسه نخستین دستور جلسه دیروز را 
این‌گونه اعلام کرد: ادامه رسیدگی به گزارش شور 
دوم کمیسیون اقتصادی درخصوص لایحه مالیات 

بر ارزش افزوده.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی یک 
فوریت طرح اصلاح ماده 44 قانون مدیریت خدمات 
کشوری را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مورد بررسی قرار دادند. بر این اساس 
وکلای ملت یک فوریت طرح مذکور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به تصویب 
رساندند. در صورت تصویب نهایی این طرح شورای 
عالی توسعه مدیریت مکلف می‌شود برای جذب 
داوطلبان بومی‌شهرستانی به استثنای شهر تهران، 

کلانشهرها و مراکز استان‌ها اولویت قائل شود.
دیگر اینکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در نشست علنی دیروز کلیات طرح یک فوریتی 
اصلاح ماده 44 قانون مدیریت خدمات کشوری را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
مورد بررسی قرار دادند. نهایتا وکلای ملت کلیات 
طرح مذکور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پس از بحث و بررسی به تصویب 
صحن علنی پارلمان رساندند. بر اساس ماده 
واحده این طرح شورای توسعه مدیریت مکلف 
خواهد شد برای جذب داوطلبان بومی ‌شهرستانی 
به استثنای تهران، در آن شهرها و مراکز استان‌ها 

اولویت قائل شود.
نسل‌کشی ایرانیان توسط انگلیس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی دیروز مجلس یک فوریت طرح قانونی پیگرد 
حقوقی علیه دولت جنایتکار انگلیس برای جبران 
خسارت وارده به اتباع ایرانی را بررسی کردند. 
نهایتا نمایندگان با ۱۴۰ رأی موافق، ۱۴ رأی 
مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۲ نماینده 
حاضر در مجلس یک فوریت بررسی طرح مذکور 

را به تصویب رساندند.
بر اساس اظهارات موافقان این طرح، انگلستان 
در حال حاضر نیز سیاست‌های مکارانه خود را علیه 
ملت ایران ادامه می‌دهد. سفیر انگلیس در یک 
تجمع غیرقانونی حضور یافت و ما انتظار داشتیم 
سفیر انگلستان اخراج شود اما این اتفاق نیفتاد 
که بر اساس این طرح، باید نسل‌کشی پیگیری 

قانونی ‌شود.
نسل‌کشی انگلستان برابر با جنگهای جهانی

»حسینعلی حاجی دلیگانی« نماینده مردم 

شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی به‌عنوان 
طراح طرح قانونی پیگرد حقوقی علیه دولت 
انگلستان برای جبران خسارت وارده به اتباع ایرانی 
با‌ اشاره به ضرورت رسیدگی به این طرح گفت: 
این طرح بسیار دارای اهمیت بوده هرچند حدود 
یکصد سال از جنایت انگلستان علیه ملت ایران و 
نسل‌کشی 9 میلیون نفری مردم ما می‌گذرد اما 
قطعاً این مسئله باید مورد بررسی قرار گرفته و 

غرامت این جنایات دریافت شود.
نماینده مردم شاهین‌شهر، میمه، برخوار در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه بخشی 
از مردم از جنایات انگلستان در مقطع 1296 تا 
1298 شمسی آگاه نیستند و در یک قرن اخیر 
دانشگاهیان، نویسندگان و فیلمسازان آثاری را 
در این رابطه تولید نکرده‌اند. این در حالی است 
که نسل‌کشی 9 میلیون نفری مردم ایران توسط 
انگلیس از نظر سطح جنایت کمتر از سطح 

نسل‌کشی در جنگ جهانی اول و دوم نیست.
وی گفت: در جنایت انگلیس علیه مردم ایران، 
این دولت با ایجاد قحطی، دو پنجم جمعیت ایران 
را از بین برد از این رو ما در طرح مذکور به‌دنبال 
آن هستیم تا از طریق مسیرهای حقوقی خون‌بهای 

این عزیزان را بگیریم.
در این‌باره لازم به ذکر است که متأسفانه 
به‌رغم این جنایت عظیم و بزرگ که بی‌سابقه 
است اما تاکنون تنها در این‌باره تنها بک فیلم به نام 
»یتیم‌خانه ایران« ساخته و یک کتاب پژوهشی به 
نام »قحطی بزرگ« نوشته شده، که این کتاب نیز 
توسط یک استاد دانشگاه ایرانی‌الاصل ساکن آمریکا 

و بر اساس مدارک آن کشور نگاشته شده است.
معافیت‌های از مالیات

در راستای دستور جلسه دیروز مجلس عرضه 
موارد زیر را از پرداخت مالیات معاف کرد:

۱ـ انواع گوشت و فرآورده‌های گوشتی مطابق 
با فهرستی که هر سال وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی تا پایان دی‌ماه برای اجرا در سال 

بعد به سازمان امور مالیاتی ارسال می‌کند.
۲ـ تخم مرغ نطفه‌دار و تبدیل آن به جوجه 

یک روزه
۳ـ انواع شمش طلا )وارداتی و داخلی( و انواع 
حواله‌های کاغذی یا الکترونیکی دارای پشتوانه 

صد‌در‌صد طلا
همچنین بر اساس جزو 10 و 11 بخش 
خدمات ماده ۹ لایحه مالیات بر ارزش افزوده که 
به تصویب نمایندگان رسید: خدمات زینک، چاپ 
و انتشار روزنامه اعم از کاغذی یا الکترونیکی، 
چاپ کتاب، نشریه و خدمات نشر و توزیع آنها و 
هرگونه تبلیغات در روزنامه‌ها و نشریات به استثنای 
موسسات کمک آموزشی و کنکور از پرداخت 

مالیات و عوارض معاف شدند.
بر اساس بندی دیگر از این ماده کلیه مراحل 
خدمات تهیه، تولید، پخش و عرضه فیلم، سریال 
و موسیقی و تئاتر از پرداخت مالیات و عوارض 

معاف می‌باشند.
بر اساس بندی دیگر از این ماده خدمات مالی 
و اعتباری اعطای تسهیلات توسط صندوق‌های 
حمایتی، ضمانت صادرات، سرمایه‌گذاری، بیمه‌ای 
و پژوهش و فناوری که به موجب قانون یا با 
مجوز قانون تاسیس شده یا می‌شوند در چارچوب 
اساسنامه آنها از پرداخت مالیات و عوارض معاف 

می‌باشند.
بر اساس بندی دیگر از این ماده خدمات 
انتشار و نقل و انتقال سهام حق تقدم، سهم‌الشرکه 
و سایر اوراق بهادار موضوع بند ۲۴ ماده یک قانون 
بازار اوراق بهادار جمهوری اسامی ایران مصوب 
1384/9/1 با اصلاحات بعدی از پرداخت مالیات 

و عوارض معاف شدند.
تصویب یک طرح ضدآمریکایی

نماینده  نوروزی«  حجت‌الاسام »حسن 
مردم رباط‌کریم در مجلس شورای اسامی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با‌ اشاره به نشست 
دیروز کمیسیون قضایی مجلس، گفت: در جلسه 
امروز طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات 
ناشی از اقدامات حقوق بشری آمریکا علیه اتباع 
ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و کلیات آن 
به تصویب اعضای کمیسیون رسید و جزئیات این 
طرح نیز برای بررسی بیشتر به کمیته تخصصی 

ارجاع شد.
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس اظهار 
داشت:‌ همچنین در این جلسه اعضای کمیسیون 
موضوع تمدید قانون آزمایشی شورای حل اختلاف 
را مورد بررسی قرار دادند و طبق مصوبه اعضای این 
کمیسیون این قانون به مدت یک سال دیگر تمدید 
شد. همچنین در جلسه امروز طرح اصلاح الحاق یک 
ماده به قانون اعتبار اسناد رسمی ‌مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت و به تصویب اعضای کمیسیون رسید.
نوروزی خاطرنشان کرد: بر اساس این مصوبه 
بنیاد مسکن و وزارت راه و شهرسازی اگر به 
آسیب‌دیدگان از زلزله و سیل زمین تقدیم کرده‌اند 
ظرف 2 سال مؤظف هستند که آنها را به جهت 

صدور سند به سازمان ثبت معرفی کنند.
آقای ظریف! آمریکا باید محاکمه شود

دیروز تعداد قابل توجهی از نمایندگان 
تذکرهایی را نسبت به اظهارات محمدجواد ظریف، 
وزیرخارجه بیان کردند. اظهاراتی که ظریف در 
مصاحبه با ‌اشپیگل بیان کرده بود. محمدرضا 
پورابراهیمی ‌نماینده مردم کرمان در مجلس 
شورای اسلامی در نشست علنی امروز )دوشنبه( 

پارلمان در تذکر شفاهی اظهار داشت: هنوز چهل 
روز از شهادت سردار سلیمانی نگذشته است که 
ظریف در اظهارنظر سخیف دل ملت ایران و مردم 
کرمان را آتش زد و ملت ایران را عصبانی کرد. 
آقای ظریف شما وزیر امور خارجه ایران هستید یا 
کشور دیگری؟ ملت ایران قرار است آمریکا را سر 
میز محاکمه بکشاند و شما دم از مذاکره می‌زنید!

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم 
شاهین‌شهر در مجلس، طی تذکری شفاهی 
خطاب به ظریف گفت: به‌عنوان وزیر امور خارجه 
اگر درک صحیح از شرایط کنونی و به‌ویژه پس از 
شهادت شهید سلیمانی ندارید که وای بر شما و 
اگر دارید و باز هم این موضع ناصواب را گرفته‌اید، 

جای بسی تأسف دارد.
احمد امیرآبادی عضو هیئت‌رئیسه هم گفت: 
جناب آقای ظریف شهادت مرد بزرگ، ضامن 
امنیت مردم ایران و امت اسامی منطقه چگونه 
اصلاح و جبران می‌شود. چند روز پیش فرمانده 
سپاه قدس را تهدید به ‌ترور کردند. آقای روحانی 
آقای ظریف بس کنید این روند تحقیر و پاس 
گل دادن به دشمن را. این را هم گفتید مذاکره و 
برجام آخرش چی شد؟ آمریکا از برجام خارج شد، 
تحریم‌ها بیشتر شد، سردار بزرگ ایران زمین ‌ترور 
شد، ملت ایران تهدید به حمله نظامی و تخریب 

52 اثر فرهنگی شد.
سیدامیرحسین قاضی‌زاده نیز در صحن علنی 
گفت: مجلس دهم باید با یک اقدام مثبت با این 
پیام تحقیرآمیز وزیر امورخارجه برخورد شدید کند، 
همچنین از قوه قضائیه می‌خواهیم فرآیند تنبیه و 
اخراج ظریف از وزارت امور خارجه را فراهم کند.

عباس گودرزی، نماینده بروجرد نیز در تذکری 
شفاهی تأکید کرد: ایران اسلامی در شرایط اقتدار 
است و توانسته مهمترین پایگاه نظامی آمریکا 
در منطقه را مورد هدف موشک‌های خود قرار 
دهد. ایالات متحده رسوای عالم است و به همه 
آزادی‌خواهان دنیا ثابت کرد که  ‌تروریست به 
تمام معنا است. متأسفانه به‌جای محکومیت و 
قطع ارتباط با آمریکای خبیث، برخی با موضع 

ضعف صحبت می‌کنند.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی‌ نماینده مردم 
محلات در مجلس نیز گفت: وقتی ‌ترامپ خود 
اعلام می‌کند که ‌تروریست است، چگونه می‌توان 

با او مذاکره کرد.
محمدجواد کولیوند نماینده مردم کرج در 
نشست علنی دیروز در تذکری خطاب به وزیر 
امور خارجه اظهار داشت: در راستای اهداف اصلی 
نظام؛ امور بین‌الملل و سیاست خارجی در مسیری 
باید قرار گیرد تا وحدت ملی حفظ و از ایجاد تفرقه 

جلوگیری شود.

بقیه از صفحه ۲
معاون پارلمانی دولت: 

از مجلس دهم راضی هستیم
چندی پیش حسینعلی امیری معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور در مصاحبه‌ای گفته بود که »از مجلس 
دهم راضی هستیم« و اینکه »گاهی برخی نمایندگان 
که خیلی با دولت همراه و همکار هستند و تحت عنوان 
لیست دولت وارد مجلس شدند به من گله می‌کنند و 
می‌پرسند پس کی می‌خواهید سازماندهی کنید و برای 

مجلس آینده برنامه‌ریزی کنید.«!
سید مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم در مصاحبه‌ای بر ادعای وکیل‌الدوله 
بودن مجلس دهم صحه گذاشت و گفت: »بسیاری از 
نمایندگان مجلس دهم با دولتمردان زد و بند داشتند 

و عملًا با دولت مماشات کردند.«
سید احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده دوره دهم 
مجلس هم گفته بود: »اصلاح‌طلبان و فراکسیون امید 
برای برخورد جدی با ناکارآمدی‌ها و بی‌تدبیری‌های 
دولت جلو نیامدند و این امر منجر به ناکارآمدی 

مجلس دهم شد.«
وکیلی: تخم مرغ‌های فراکسیون امید 

در سبد دولت
شایان ذکر است برخی اصلاح‌طلبان نیز به این 
واقعیت که برخی نمایندگان مجلس صرفاً بله قربان گوی 
دولت و برخی وزرا بوده و هستند نیز اعتراف کرده‌اند.

محمد علی وکیلی عضو فراکسیون امید چندی پیش 
در این باره گفت: »فراکسیون امید از دولت حمایت 
حداکثری داشته است و بیش از حد انتظار تخم مرغ‌های 

خود را در سبد دولت گذاشت.«
همچنین مصطفی کواکبیان نیز گفت: »من معتقدم 
یکی از ضعف‌های مجلس دهم این است که چون 
دوستان می‌خواستند با دولت همراهی کنند، کمتر 

کار کردند.«
عبدالله ناصری، مشاور رئیس‌دولت اصلاحات هم در 
گفت‌وگو با آرمان اظهار داشت: »مجلس فعلی ظاهراً با 
دولت همسو است و بزرگ‌ترین‌اشتباه این مجلس نیز 
این است که از حدود 3 سال گذشته در مقابل‌اشتباهات 
دولت موضع نگرفت و علت آن نیز به این امر بر می‌گشت 
که بیش از 50 درصد نمایندگان تمامی فراکسیون‌ها به 
فکر کشور نیستند و برای کاسبی به مجلس آمده‌اند و 

به دنبال منافع اقتصادی خود هستند.«
صادقی: با دولت زیادی مهربان بودیم

اینکه مجلس دهم به دلیل تعامل بیش از حد و 
شبهه برانگیز با دولت یازدهم و برقراری جلسات خارج 
از مجلس با وزرای دولت، از ابزارهای نظارتی خود مانند 
سؤال، تحقیق و تفحص به درستی استفاده نکرده است، 

واقعیتی مسلم و انکارناپذیر است.
محمود صادقی، از اعضای فراکسیون امید در آذر ماه 
سال جاری در گفت‌وگو با مهر با‌اشاره به ضعف نظارتی 
مجلس دهم، گفت: »همراهی فراکسیون امید و دولت 
در مقاطعی از بار نظارتی ما کاسته است.« صادقی، 

صادقانه و رُک و پوست کنده می‌گوید: »این همراهی 
باعث شده است که در برخی مواقع بیش از حد با وزرا 

مهربان باشیم.«
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار گفته بود: »من هم 
با شما هم عقیده هستم، که این همراهی فراکسیون 
امید و دولت در مقاطعی از بارِ نظارتی ما کاسته است.«

لابی وکیل‌الدوله‌ها با یک وزیر
درباره ترکیب هیئت‌رئیسه مجلس

خرداد ماه سال پیش بود که سایت تابناک جزئیات 
لابی چند نماینده مجلس با واعظی، وزیر ارتباطات 
وقت درباره انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس و ترکیب آن 
را منتشر کرد و نوشت: وزیر ارتباطات اخیراً دخالت 
دولت در انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس را تکذیب کرد.

رمضانعلی سبحانی فرد، نماینده مجلس دهم - که 
گفته می‌شد، یکی از اعضایی بوده که با واعظی دیدار 
کرده بود - دراین باره به تابناک گفت: برخی نمایندگان 
درباره انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس با لاریجانی 
دیدار داشتند و درباره نحوه انتخابات و احتمالاً افراد 

هیئت‌رئیسه با رئیس‌مجلس رایزنی‌هایی داشتند.
این نماینده مجلس ادامه داد: پس از پایان نشست 
و در هنگام خروج از جلسه، نمایندگان با وزیر ارتباطات 
در لابی و در مقابل هیئت‌رئیسه مواجه شده و در این 
دیدار کوتاه، نمایندگان مجلس از وی خواسته بودند در 
دیدار خود با رئیس‌مجلس درباره هیئت‌رئیسه و ترکیب 

آن نیز صحبت کنند.
وی گفته بود: خواسته کسانی که واعظی را دیدند، 
این بود که از قول این افراد به لاریجانی بگوید، وضعیت 
موجود حفظ شود و با همین روند، مجلس به کار خود 
ادامه دهد، که این موضوع با استقبال واعظی روبه رو 
و قرار بر این شد، این موضوع در جلسه خصوصی با 

لاریجانی مطرح شود.
سبحانی فرد در پاسخ به اینکه کدام نماینده‌ها در 
این دیدار با واعظی حضور داشتند، گفت: همان گونه 
که گفتم، واعظی برای کار دیگری در مجلس بود؛ اما 
آن روز، سه تن از نماینده‌ها که عبارت بودند از نعمتی، 
حضرتی و وکیلی با وی مواجه می‌شوند. این 3 نفر به 
واعظی می‌گویند که ما الان در دفتر رئیس‌بودیم، شما 
هم که اکنون می‌خواهی به دیدار رئیس‌بروی، به وی 

بگو که همین شرایط موجود را حفظ کند.
علاوه‌بر آنچه در فوق آمد )به انحراف کشیده 
شدن حجم بالای استیضاح‌ها و عدم نظارت بر دولت، 
دخالت دولت در ترکیب هیئت‌رئیسه مجلس و دل و 
قلوه دادن‌های دولت و مجلس( موارد دیگری مانند بده 
بستان‌های دولت و نمایندگان در انتصاب‌ها و عزل و 
نصب مدیران، سکوت در برابر فرار دولت از ارائه گزارش 
به مجلس، عدم نظارت بر اجرای بودجه، اولویت دادن 
به فعالیت‌های سیاسی و همراهی با دولت و... مدلول 
این ادعاست که مجلس دهم، تنها مجلسی بوده که 
بطور غیرمعمولی دست‌اندرکار دولت بوده و حتی 
در مقاطعی تنها جاده صاف کن اهداف و برنامه‌های 

دولت بوده است.

گزارش کیهان از آسیب‌شناسی مجلس دهم

»خانه ملت«
چگونه اتاق دولت شد

رئیس قوه قضائیه گفت: در آینده‎ای نه 
چندان دور، قاتلان شهید سپهبد سلیمانی 
پای میز محاکمه خواهند ایستاد و اراده ایران 
و عراق بر پیگیری حقوقی و قضایی اقدام 
تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن 

سرداران مقاومت، کاملا راسخ است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‎الله 
سیدابراهیم رئیسی دیروز در جلسه شورای عالی 
 قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن ایام‌الله 
دهه فجر اظهار داشت: اصلی‎ترین سلاح ما در طول 
چهار دهه گذشته، پیام‎های انقلاب اسلامی بوده 

است که موجب خنثی‎سازی توطئه‎های پی‌درپی 
دشمنان، به حاشیه راندن خواسته‎های آنها در 
منطقه و جهان و امیدآفرینی برای ملت‎های محروم 

و مستضعف شده است.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود، 
خون حاج قاسم سلیمانی را موجب برانگیختگی 
ملت‎های آزاده دانست و افزود: در گفت‌وگویی که 
با رئیس دادگاه عالی عراق داشتم، روشن شد که 
انگیزه بالایی برای پیگیری این موضوع دارند و از 
همان ابتدا برنامه‌ریزی‎های لازم را در این زمینه 
داشته‎اند. ما هم کار را از طریق مجامع بین‎المللی 

دنبال می‎کنیم. دیر یا زود با قاتلان حاج قاسم 
ملاقات خواهیم کرد اما نه برای مذاکره و گفت‌وگو 

بلکه برای محاکمه و کیفر.
ضرورت تناسب احکام دادگاه‌ها با افکار عمومی

وی همچنین درباره برخی احکام صادر 
شده در ماه‎های اخیر گفت: احکام دادگاه‎ها 
باید به نحوی صادر شود که برای افکار 
عمومی از لحاظ تناسب جرم و مجازات 
اقناع‌کننده باشد. مثلا برخورد با کارگری که 
به‌دلیل فشارهای اقتصادی اعتراض می‌کند 
و فریاد می‌زند و حالا ممکن است در میان 

اعتراض کلام ناشایستی هم به زبان بیاورد، باید 
متفاوت از برخورد با کسی باشد که به‌صورت 
 سازمان‌یافته و با برنامه‌ریزی قبلی اقدام به 

برهم زدن نظم جامعه می‌کند.
رئیس قوه قضائیه همچنین با تاکید بر ضرورت 
توسعه اسناد رسمی در کشور، اسناد عادی را یکی 
از مهمترین عوامل موثر بر افزایش میزان پرونده‎ها 
در قوه قضائیه دانست و اقدامات اخیر صورت گرفته 
برای خارج شدن اسناد عادی از چرخه معاملات 
کشور را یکی از مهم‌ترین تحولات در کاهش حجم 

پرونده‎های قضائی اعلام کرد.

دیر یا زود با قاتلان حاج قاسم ملاقات می‌کنیم اما نه برای مذاکره، برای محاکمه و کیفر
رئیس قوه قضائیه:


